
Nummer Beschreibung Saldo

BETRIEBLICHER ERTRAG AUS LIEFERUNGEN UND LEISTUNGEN

3 Betrieblicher Ertrag aus Lieferungen und Leistungen 7'997.35
34 Dienstleistungserlöse 4'320.00
340 Dienstleistungserlöse 0.00

3409 Erlösminderungen 0.00
341 Beiträge Mitglieder 4'320.00

3410 Mitgliederbeiträge 4'320.00
36 Übrige Erlöse aus Lieferungen und Leistungen 3'677.35
360 Erträge aus Vermietung 585.00

3603 Vermietung Saal DV 515.00
3606 Vermietung Felsenkeller DV 40.00
3609 Vermietung Festbänke 30.00

362 Erträge Gönner 60.00
3620 Spenden 60.00

363 Erträge aus jährl. Veranstaltungen 3'032.35
3632 Wählerkaffee 1'242.35
3634 Latäri-Fäscht 1'790.00
3636 Herbstmarkt 0.00

364 Erträge aus spor. Veranstaltungen 0.00
3640 Nationalfeier 0.00

365 Diverse betriebliche Erträge 0.00
3659 Diverse Erträge 0.00

38 Erlösminderungen 0.00
3821 TWINT-Gebühren 0.00

AUFWAND FÜR MATERIAL, HANDELSWAREN, DIENSTLEISTUNGEN UND ENERGIE

4 Aufwand für Material, Handelswaren, Dienstleistungen und Energie 7'760.20
44 Aufwand für bezogene Dienstleistungen 7'760.20
440 Aufwand Vermietung 27.60

4403 URE Saal 27.60
4406 URE Felsenkeller 0.00

442 Ehrungen 1'078.70
4420 Jubilaren-Besuche 407.95
4422 Andere Ehrungen 160.75
4426 Entschädigung Vorstand 510.00

445 Projekte/Anlässe 6'653.90
4450 Generalversammlung 3'629.10
4452 Wählerkaffee 525.70
4454 Latäri-Fäscht 0.00
4455 Maibummel VDOG 243.35
4456 Herbstmarkt 0.00
4458 Nationalfeier 361.10
4459 Andere Vereinsanlässe 1'894.65

SONSTIGER BETRIEBSAUFWAND

6 Sonstiger Betriebsaufwand 630.83
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Nummer Beschreibung Saldo

63 Sachversicherungen, Abgaben, Gebühren, Bewilligungen 340.90
630 Versicherungen 340.90

6300 Haftpflichtversicherung 340.90
636 Abgaben, Gebühren, Bewilligungen 0.00

6360 Abgaben und Gebühren 0.00
65 Verwaltungs- und Informatikaufwand 342.95
650 Verwaltungsaufwand 342.95

6500 Büromaterial 0.00
6510 Internet 342.95
6513 Porti 0.00

66 Werbeaufwand 0.00
660 Werbeinserate, elektronische Medien 0.00

6600 Werbeinserate 0.00
661 Werbedrucksachen, Werbematerial, Reklameartikel, Muster 0.00

6610 Werbedrucksachen, Werbematerial 0.00
6620 Bekleidung 0.00

67 Sonstiger betrieblicher Aufwand 126.60
670 Sonstiger Aufwand 126.60

6700 Sonstiger Aufwand 126.60
69 Finanzaufwand und Finanzertrag -179.62
690 Finanzaufwand 19.19

6940 Bankspesen 19.19
695 Finanzertrag -198.81

6950 Erträge aus Bankguthaben -198.81

BETRIEBSFREMDER, AUSSERORDENTLICHER, EINMALIGER ODER PERIODENFREMDER AUFWAND UND
ERTRAG

8 Betriebsfremder, ausserordentlicher, einmaliger oder periodenfremder Aufwand und Ertrag 0.00
8100 A.o. Aufwand 0.00
8200 A.o. Ertrag 0.00

Verlust -393.68

Buchungsjahr 2024: Provisorisch abgeschlossen
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Nummer Beschreibung 01.01.2024
- 31.12.2024

Budget ± 01.01.2023
- 31.12.2023

±

BETRIEBLICHER ERTRAG AUS LIEFERUNGEN UND LEISTUNGEN

3 Betrieblicher Ertrag aus Lieferungen und Leistungen 7'997.35   50'619.04 -42'621.69
34 Dienstleistungserlöse 4'320.00   4'170.00 150.00
36 Übrige Erlöse aus Lieferungen und Leistungen 3'677.35   46'449.04 -42'771.69
38 Erlösminderungen 0.00   0.00 0.00

AUFWAND FÜR MATERIAL, HANDELSWAREN, DIENSTLEISTUNGEN UND ENERGIE

4 Aufwand für Material, Handelswaren, Dienstleistungen und
Energie

7'760.20   43'172.67 -35'412.47

44 Aufwand für bezogene Dienstleistungen 7'760.20   43'172.67 -35'412.47

SONSTIGER BETRIEBSAUFWAND

6 Sonstiger Betriebsaufwand 630.83   842.44 -211.61
63 Sachversicherungen, Abgaben, Gebühren, Bewilligungen 340.90   348.90 -8.00
65 Verwaltungs- und Informatikaufwand 342.95   385.40 -42.45
66 Werbeaufwand 0.00   0.00 0.00
67 Sonstiger betrieblicher Aufwand 126.60   50.00 76.60
69 Finanzaufwand und Finanzertrag -179.62   58.14 -237.76

BETRIEBSFREMDER, AUSSERORDENTLICHER, EINMALIGER ODER PERIODENFREMDER AUFWAND UND
ERTRAG

8 Betriebsfremder, ausserordentlicher, einmaliger oder
periodenfremder Aufwand und Ertrag

0.00   0.00 0.00

8100 A.o. Aufwand 0.00   0.00 0.00
8200 A.o. Ertrag 0.00   0.00 0.00

Gewinn / Verlust -393.68 0.00 -393.68 6'603.93 -6'997.61

Buchungsjahr 2024: Provisorisch abgeschlossen

Erfolgsrechnung 01.01.2024 - 31.12.2024 (CHF)
Dorfverein Islikon

Erstellt 10.02.2025 21:09:21

 Seite 1 von 1



Nummer Beschreibung 01.01.2025
- 01.01.2025

Budget 01.01.2024
- 31.12.2024

BETRIEBLICHER ERTRAG AUS LIEFERUNGEN UND LEISTUNGEN

3 Betrieblicher Ertrag aus Lieferungen und Leistungen 0.00 9'080.00 7'997.35
34 Dienstleistungserlöse 0.00 4'380.00 4'320.00
36 Übrige Erlöse aus Lieferungen und Leistungen 0.00 4'700.00 3'677.35
38 Erlösminderungen 0.00  0.00

AUFWAND FÜR MATERIAL, HANDELSWAREN, DIENSTLEISTUNGEN UND ENERGIE

4 Aufwand für Material, Handelswaren, Dienstleistungen und Energie 0.00 6'100.00 7'760.20
44 Aufwand für bezogene Dienstleistungen 0.00 6'100.00 7'760.20

SONSTIGER BETRIEBSAUFWAND

6 Sonstiger Betriebsaufwand 0.00 1'660.90 630.83
63 Sachversicherungen, Abgaben, Gebühren, Bewilligungen 0.00 340.90 340.90
65 Verwaltungs- und Informatikaufwand 0.00 400.00 342.95
66 Werbeaufwand 0.00 0.00 0.00
67 Sonstiger betrieblicher Aufwand 0.00 1'050.00 126.60
69 Finanzaufwand und Finanzertrag 0.00 -130.00 -179.62

BETRIEBSFREMDER, AUSSERORDENTLICHER, EINMALIGER ODER PERIODENFREMDER AUFWAND UND
ERTRAG

8 Betriebsfremder, ausserordentlicher, einmaliger oder periodenfremder
Aufwand und Ertrag

0.00 1'000.00 0.00

8100 A.o. Aufwand 0.00 1'000.00 0.00
8200 A.o. Ertrag 0.00  0.00

Gewinn / Verlust 0.00 319.10 -393.68

Buchungsjahr 2025: Offen
Buchungsjahr 2024: Provisorisch abgeschlossen
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